
                                                         SHOT EXTRA 
Produkt pochodzenia naturalnego 

 
 
 
Preparat o działaniu mechanicznym przeznaczony do zwalczania kleszczy  
na otwartych terenach zielonych, np.: działkach, ogrodach przydomowych, placach 
zabaw, parkach, lasach lub w innych miejscach, w których kleszcze stanowią 
zagrożenie dla ludzi i zwierząt. Środek jest doskonałą alternatywą w miejscach, gdzie 
stosowanie konwencjonalnych środków chemicznych,  zawierających chemiczne 
substancje aktywne, jest ograniczone bądź wręcz niemożliwe.  
 
 
OPIS DZIAŁANIA 
 
SHOT EXTRA jest preparatem w formie koncentratu do sporządzania emulsji 
wodnej, o działaniu kontaktowym, przeznaczonym do stosowania w miejscach 
występowania kleszczy. Preparat stosowany jako oprysk powierzchniowy wytwarza 
cienką lepką powłokę, która powoduje unieruchomienie organizmów szkodliwych – 
kleszczy. W wyniku takiego działania następuje ograniczenie aktywności życiowej 
szkodników a w szczególności uniemożliwienie przemieszczania, żerowania oraz 
rozmnażania się. Takie działanie preparatu znacznie ogranicza możliwość ataku 
kleszczy na ludzi i zwierzęta. 
 
SKŁAD: 
Składniki pochodzenia naturalnego. Głównym składnikiem jest olej roślinny 
pochodzący z lnicznika siewnego (Camelina sativa).  
 
Produkt nie jest klasyfikowany jako niebezpieczny. Składniki produktu nie są 
klasyfikowane jako niebezpieczne i nie są umieszczone na liście substancji 
niebezpiecznych, w myśl obowiązujących przepisów.    
 
   
STOSOWANIE ŚRODKA:  
  
Zwalczanie szkodliwych roztoczy w tym kleszczy:  
Zalecane stężenie - 1,2% (100 ml środka w 8,33 l wody) 
Zużycie cieczy roboczej na ogół wynosi 40-50ml na 1 m² opryskiwanej powierzchni, 
w zależności od wielkości roślin na których wykonujemy zabieg. 
 
 
SHOT EXTRA można stosować przy użyciu opryskiwaczy ciśnieniowych dających 
oprysk średnio lub grubokroplisty.  Mogą to być zarówno małe, ręczne opryskiwacze 
jak i duże opryskiwacze przeznaczone do wykonywania zabiegów na dużych 
powierzchniach, np. w zabiegach przeprowadzanych na terenach leśnych czy w 
parkach. 
 
Przed dokonaniem zabiegu należy oszacować ilość cieczy użytkowej, jaką trzeba 
sporządzić aby opryskać cała powierzchnię na której występują kleszcze. 



Opryskiwać należy trawę, zarośla, krzaki i drzewa, miejsca zacienione jak i te 
nasłonecznione. Zabieg przeprowadzać podczas bezsłonecznej pogody.  
Szczególną uwagę należy zwrócić na dokładne pokrycie miejsc na których kleszcze 
najchętniej przesiadują oczekując na możliwość przejścia na człowieka lub zwierzę – 
końcówki liści traw, zarośla, krzaki i drzewa - liście i igły.  
Zabiegi preparatem można powtarzać, szczególnie tam, gdzie nasilenie 
występowania kleszczy jest duże. Ze względu na naturalny proces działania i 
rozkładu preparatu, jego okres aktywności jest ograniczony, w związku z tym 
wskazane jest powtarzanie zabiegów w miarę potrzeby. 
SHOT EXTRA może być stosowany od wczesnej wiosny, kiedy obserwuje się 
wzmożoną aktywność kleszczy, do późnej jesieni, kiedy kleszcze szukają 
schronienia przed zimą w opadłych liściach i zaschłej trawie. 
 
SPORZĄDZANIE CIECZY UŻYTKOWEJ: 

 
Zawartość opakowania przed użyciem dokładnie wstrząsnąć. Odmierzoną ilość 
środka wlać do zbiornika opryskiwacza napełnionego częściowo wodą, dokładnie 
mieszając  uzupełnić wodą do potrzebnej objętości. Opróżnione opakowania 
przepłukać trzykrotnie wodą, a popłuczyny wlać do zbiornika opryskiwacza z cieczą 
użytkową. Po pracy opryskiwacz dokładnie wymyć. 
W czasie krótkich przerw w opryskiwaniu, przed ponownym zabiegiem ciecz roboczą 
należy dokładnie wymieszać. 
 
UWAGI: 
- z uwagi na szerokie spektrum działania oleju roślinnego, zabiegi należy 
przeprowadzać przed lub po oblocie pszczół i innych owadów zapylających, najlepiej 
wczesnym rankiem lub tuż przed wieczorem aby uchronić je przed działaniem 
preparatu. Unikać opryskiwania miejsc, gdzie pszczoły są szczególnie aktywne. 
- zabieg wykonywać  w zakresie temperatur  8-24°C, na suche rośliny w czasie 
bezsłonecznej pogody.  Warunki pogodowe muszą zapewnić wyschnięcie cieczy na 
roślinach w ciągu 3 godzin  
- środka nie należy stosować na tych roślinach gdzie prowadzona jest biologiczna 
ochrona roślin. 
- w przypadku stosowania na szczególnie cenne rośliny, należy wcześniej wykonać 
oprysk na małej powierzchni w celu sprawdzenia ewentualnej fitotoksyczności. 
- unikać zanieczyszczenia środkiem skóry i oczu. 
 
Warunki bezpiecznego stosowania środka 
- nie jeść i nie pić oraz nie palić tytoniu podczas stosowania produktu. 
- nosić odpowiednią odzież ochronną. 
- w razie połknięcia niezwłocznie zasięgnij porady lekarza - pokaż opakowanie lub  
  etykietę. 
- resztki cieczy użytkowej rozcieńczyć wodą i wypryskać na powierzchni poprzednio    
  opryskiwanej.  
- wodę użytą do mycia aparatury wypryskać na powierzchni uprzednio opryskiwanej,   
  stosując te same środki ochrony osobistej. 
- opróżnione opakowania traktować jako odpady komunalne. 
- zabrania się spalania opakowań po środku we własnym zakresie. 
 
 



Przechowywanie 
 
Chronić przed dziećmi. Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty, w 
temperaturze nie niższej niż 0°C i nie wyższej niż 30°C, z dala od źródeł ciepła. Nie 
przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt. 
 
 
Pomoc Medyczna 
 
W zaistniałych sytuacjach, kiedy wymagana jest lub konieczna inna pomoc 
medyczna niż ujęta w ostrzeżeniach skontaktować się z najbliższym ośrodkiem 
toksykologicznym: Gdańsk – (58) 682 04 04, Rzeszów – (17) 866 40 25, Kraków – 
(12) 411 99 99, Sosnowiec – (32) 266 11 45, Lublin – (81) 740 89 83, Tarnów - (14) 
631 54 09, Łódź – (42) 657 99 00, Warszawa – (22) 619 66 54, Poznań – (61) 847 
69 46, Wrocław – (71) 343 30 08 
 
Okres ważności - 2 lata 
Data produkcji – na opakowaniu 
Zawartość netto – 50 ml, 100 ml  
Nr partii – na opakowaniu 
 
 
Producent:  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe ADW Sp. z o.o. ul Zbożowa 2, 
43-175 Wyry, Tel 32 218 71 85 
 
Dystrybutor : "SUMIN" D. Czabańska, W. Czabański i wspólnicy sp.j. 64-605 Wargowo, 

Świerkówki 15 A, tel. +48 61 29 72 600 , e-mail: sumin@sumin.com.pl 

 
 


